
ČR a Náchodsko - Náchodské.info

Celkové náklady na zimní údržbu v Královéhradeckém kraji se od začátku zimy během prvních
dvou měsíců listopadu a prosince vyšplhaly na bezmála 30 milionů korun. Nejvíce potrápila
krajské silnice prosincová ledovka.

           {jathumbnail off}  

Zima si loni dala na čas a zpočátku krajské silnice vůbec netrápila. "Například v měsíci
listopadu jsme měli na zimní údržbu takřka nulové náklady. Je to vůbec poprvé za několik let
zpátky," řekl náměstek hejtmana a radní pro dopravu Karel Janeček.

  

Celkové náklady, které Královéhradecký kraj na zimní údržbu prozatím vynaložil, jsou tak účty z
prosince 2014, které činí 29,7 milionů korun. To je asi o dva miliony více než v prosinci roku
2013. "V prosinci byly nejnáročnější hned první dny, kdy téměř celou republiku zasáhla silná
ledovka. V Královéhradeckém kraji byly postiženy nejvíce okresy Hradec Králové a Náchod. I
přes problémy v dopravě a díky úsilí silničářů však nebylo potřeba uzavírat žádný úsek," doplnil
náměstek Janeček.

  

Během 19 posypových dní spotřebovali v prosinci silničáři necelé tři tisíce tun soli. Větší
náklady se pak očekávají za měsíc leden, čísla budou známa v průběhu měsíce.

               

 1 / 1


